INDICAÇÃO 116/2014

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com o parágrafo único, do artigo 217, do
Regimento Interno, após a deliberação dos membros do Egrégio
Plenário “Vereador Orlando Estevam de Oliveira”, requer que seja
enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho Paes, DD.
Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, estude a possibilidade de
mudar a escala de horário dos ajudantes gerais que fazem a
limpeza das ruas da cidade, das 7h às 19h, em dias alternados,
e que seja aumentado o quadro de funcionários nesse trabalho.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se este

pedido tendo em vista as reclamações dos comerciantes e dos
moradores dos bairros, pois as ruas estão ficando sujas, sem a
limpeza necessária, deixando nossa cidade com aspecto de
abandono.

Senhora Prefeita, a mudança da
escala, das 7h às 16h, para das 7h às 19h, em dias alternados, irá
ajudar no trabalho e no deslocamento da equipe de limpeza, pois se
os funcionários estiverem em um bairro mais longe da sede da
Prefeitura, levarão mais tempo para executar o serviço, devido o
deslocamento.

Senhora Prefeita, este pedido foi
sugerido pelos próprios funcionários que trabalham nessa área, pois
assim os serviços poderão ser executados de uma melhor forma.

Portanto, certo de poder contar com
a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito, desde já
meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 14 de abril de 2014.

Antonio José de Matos

Vereador